２０１６年４月１３日

各 位

会社名      ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 宮下 直行

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理担当 伊藤 嘉規

ＴＥＬ ０４３－２１２－６４７０

役員人事に関するお知らせ

当社は、２０１６年４月１３日開催の取締役会において、２０１６年５月１９日開催予定の第３７期定時株

主総会に付議する取締役の人事および２０１６年５月２１日付執行役員の人事について、下記のとおり決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 役員人事

（１）新任取締役候補者（２０１６年５月１９日付）

氏 名 現役職 新役職

米谷
こめたに

 真
まこと

 ― 取締役 （社外取締役）

２． 執行役員人事

（１）新任執行役員（２０１６年５月２１日付）

氏 名 現役職 新役職

桑
くわ

迫
さこ

 俊
しゅん

次
じ

 経営管理本部長 執行役員 経営管理本部長

仲澤
なかざわ

 光晴
みつはる

 海外事業本部長 執行役員 海外事業本部長

（２）退任執行役員（２０１６年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

八幡
や は た

 弘
ひろし

執行役員

第二商品本部 物流・商品調達部長
第二商品本部 物流・商品調達部長

内ヶ崎
うちがさき

 泰弘
やすひろ

 執行役員 海外事業本部 本部長付 海外事業本部 本部長付

３． 略歴

（１） 新任取締役

 氏  名  米谷 真（こめたに まこと）

生年月日  １９４８年 ７月 ３日生

主な経歴

１９７１年 ４月 株式会社三菱銀行（現株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）入行

２０００年 ５月 株式会社サトー入社（現サトーホールディングス株式会社）管理本部総務部長

２００２年 ６月 同社執行役員経営企画本部副本部長兼経理部長

２００６年 ３月 同社執行役員経営企画本部副本部長兼総合企画部長

２００６年１０月 同社内部統制室長

２００７年 ６月 同社常勤監査役

２０１５年 ７月 同社社長付顧問（現任）

以 上